
 

Copia informatica ad uso amministrativo 

 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

Copia uso amministrativo ordinanza del Sindaco n. 19 R.G. del 28-02-2023 

ORDINANZA DEL SINDACO 
Registro Generale n. 19 del 28-02-2023 

 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI INTERDIZIONE ALL'USO E 
ALLACCESSO DEGLI STABILI UBICATI ALLINTERNO DEL CENTRO SPORTIVO DI 
VIA STADIO A LUGAGNANO. 

 
IL SINDACO 

 

DATO ATTO che in un locale ubicato all’interno delle tribune degli impianti sportivi di 
via Stadio a Lugagnano si è verificato il parziale distacco di alcuni elementi di 
intonaco e laterizio dall’intradosso di un solaio di copertura; 
 
RAVVISATA la necessità, anche in esito ad ulteriori riscontri d’ufficio, di effettuare 
indagini diagnostiche accurate ed estese ad entrambi gli stabili dell’impianto sportivo, 
ai fine di verificare lo stato di conservazione di tutti i solai; 
 
RITENUTO pertanto necessario, in via cautelativa ed al fine di assicurare la pubblica 
incolumità, interdire l’accesso e l’utilizzo degli stabili presenti all’interno dell’impianto 
sportivo stesso, fino all’esito delle attività di verifica o al completamento di eventuali 
interventi di consolidamento che si rendessero necessari; 
 
VISTO l’art. 54 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, come sostituito dall’art. 6 della L. 125 
del 24.07.2008; 
 

ORDINA 
 
Per i motivi descritti in narrativa e con effetto immediato: 

- l’interdizione all’accesso e all’uso degli stabili afferenti agli impianti sportivi di 

via Stadio a Lugagnano, fino al perdurare delle condizioni rilevate; 

- il divieto di accesso agli stessi immobili, fatta eccezione per il personale 

tecnico comunale, il personale preposto alle verifiche sopra richiamate ed il 

personale espressamente autorizzato dell’Ente; 

  
E DISPONE 

 

La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio per 15 (quindici) giorni 
consecutivi, nonché la trasmissione del presente provvedimento ai seguenti 
destinatari: 

- Associazione Sportiva Dilettantistica VIVOSPORT LUGAGNANO; 

- Comando di Polizia Municipale - Sede; 

- Ufficio Tecnico LL.PP. – Sede. 

 



 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. del Veneto nei 
termini di 60 (sessanta) giorni o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica del presente atto.  

 
 IL SINDACO 

F.to MAZZI GIANLUIGI 
(firma apposta digitalmente sull’originale documento 

ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 


